
1 

 

Zápis č.24 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 1.10.2021                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

23.9.2021. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Leoš Polášek a Stanislav Gejdoš. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Zdenka Hánu  

a Milana Krejčiříka. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Zdenka Hánu a Milana Krejčiříka.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/291  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Revokace usnesení 

  5) Přijetí bankovního úvěru 

  6) Smlouva o dílo na zpracování monitorovacích zpráv      

  7) Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

  8) Diskuse 

  9) Závěr 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/292 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil člen kontrolního výboru Milan Krejčiřík přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 9.9.2021 (příloha č.4). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky. 

 

  Bod 4 – na veřejném zasedání konaném dne 9.7.2021  bylo schváleno usnesení č.22/268, ve 

kterém zastupitelstvo souhlasí s  přijetím úvěru ve výši 1,5 mil. Kč na financování investiční 

akce víceúčelové hřiště od Komerční banky Kroměříž. Vzhledem k tomu, že banka nedodržela 

podmínky poskytnutí úvěru uvedené v nabídce, bylo rozhodnuto úvěr za nových podmínek 

(zvýšení úrokové sazby) nerealizovat. V tomto směru starosta informoval členy zastupitelstva 

i občany, kteří neměli připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání revokuje Usnesení č.22/268 ze dne 9.7.2021 bez 

náhrady.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/293 bylo schváleno. 



2 

 

Bod 5 – v návaznosti na předchozí bod starosta informoval členy zastupitelstva a občany o 

možnosti čerpání úvěru u jiné banky. Sdělil, že se jedná o úvěr na financování investiční akce 

víceúčelového hřiště ve výši 1,5 mil. Kč a úvěr na nákup nemovitosti Hlavní 15 včetně pozemku 

od Svazu technických sportů Morava ve výši 2,5 mil. Kč. Byly osloveny 3 bankovní společnosti 

s jejíchž podmínkami starosta členy zastupitelstva i občany seznámil, nejlepší podmínky 

nabídla Česká spořitelna. Dále seznámil podrobně přítomné s textem obou úvěrových smluv. 

Po kratší diskusi starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje přijetí investičního úvěru ve výši 

2.500.000,- Kč za pevnou sazbu 2,26 p.a. bez zajištění na dobu 5 let od České spořitelny a.s. 

na koupi pozemku p.č. st.100 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 532 m2 jehož součástí 

je stavba č.p.12 – občanská vybavenost vše v k.ú. Střílky z vlastnictví Svazu technických 

sportů Morava, Střílky, z.s., Hlavní 12, 768 04 Střílky a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření Úvěrové smlouvy č. 0713007149, která tvoří nedílnou přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/294 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje přijetí investičního úvěru ve výši 

1.500.000,- Kč za pevnou sazbu 2,26 p.a. bez zajištění na dobu 5 let od České spořitelny a.s. 

na financování akce Víceúčelové hřiště a současně pověřuje starostu obce k uzavření 

Úvěrové smlouvy č. 0713008109, která tvoří nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/295 bylo schváleno. 

 

  V bodu 6 byla projednána Smlouva o dílo na vyhotovení poradenského a analytického 

materiálu pro zpracování monitorovacích zpráv  o zajištění udržitelnosti na projekt s názvem 

„Rozvoj infrastruktury v ZŠ Střílky“ s firmou Regionální rozvojová agentura Východní 

Moravy. Cena za jednu monitorovací zprávu je 6.000,- Kč. Dotazy ani připomínky 

k projednávanému nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování 

monitorovacích zpráv o zajištění udržitelnosti na projekt s názvem „Rozvoj infrastruktury 

v ZŠ Střílky“ s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, třída Tomáše Bati 5146, 

Zlín za cenu jedné monitorovací zprávy ve výši 6.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření této smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/296 bylo schváleno. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta uvedl, že dle požadavku VAK Kroměříž nelze 

provádět fakturaci na nájemce (Emílie Nábělková) za spotřebu vody. Z tohoto důvodu bude od 

1.10.2021 spotřeba vody kavárny Gól fakturována obci a tato provede přefakturování p. 

Nábělkové. Tuto změnu řeší Dodatek č.1 k současné nájemní smlouvě. Dotazy ani připomínky 

u výše uvedenému nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání, uzavřenou s nájemcem Emílií Nábělkovou, Nová 244, Střílky ze dne 

1.10.2020. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.24/297 bylo schváleno. 

 

Do diskuse se přihlásil p. Jan Šušlík s návrhem zaslat paní Skřítkové blahopřání k udělení 

prezidentské ceny Jože Plečnika za celoživotní přínos v ochraně a rozvoji kulturního dědictví 

našich měst – starosta sdělil, že blahopřání osobně předá. 



3 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1)  Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 9.9.2021 

5) Úvěrová smlouva č. 0713007149 

6) Úvěrová smlouva č. 0713008109 

7) Smlouva o dílo na zpracování monitorovacích zpráv 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………….dne………………………………….. 

 

Starosta:……………………………………………....dne………………………………….. 

 

Ověřovatel:…………………………………………...dne………………………………….. 

 

Ověřovatel:…………………………………………...dne………………………………….. 

 

 
 


